sic, ob temporum re rumque condicionem, contrahimus atque imminui -

mus, ut unusquisque e canonicis u n a m singulis mensibus Missam appli

cet, firma tamen pro ut roque parocho obligatione applicandi Missam 

pro populo. XI. Si qua vero, in iis exsequendis, quae Litteris hisce 

Nostris praescr ipsimus, difficultas inciderit , -venerabili fratri Nostro 

Caietano S. R. E. Cardinali De Lai, Episcopo Sabinensi, potestatem 

facimus ea s ta tuendi quae magis in Domino profutura iudicaverit. Haec 

autem omnia decernimus, derogantes Litteris Apostolicis Ad Supremum 

Ecclesiae Pii Pp. IX, quas memoravimus, et supplentes, qua tenus opus 

sit, eorum, quorum intersit, vel qui sua interesse praesumpserint , con

sensum, contrariis non obstant ibus quibuslibet, speciali etiam mentione 

aut derogatione dignis. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 

u t mensis februarii anno M C M X V I I I , Pontificatus Nostri quarto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

A D G O T I F R E D U M D E G R A N D M A I S O N , P R A E S I D E M S O C I E T A T I S B I B L I O G R A P H I C A E , 

Q U I N Q U A G E S I M O E X E U N T E A N N O A C O N D I T A E A D E M S O C I E T A T E . 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Litteris, quibus, 

ut consuesti, per sollemnia Christi nascentis, omnem Nobis faustitatem 

adprecatus es, etiam certiores Nos fecisti de exeunte iam prope a n n o 

quinquagesimo, ex quo Societatis, quam moderaris , initia sunt posita. 

Gratum id sane Nobis: sed multo illud grat ius te tuosque sodales velle 

hanc memoriam habere faustam et celebrare cum agendis Deo gratiis, 

t um et iam' renovandis alacritatis propositis. Nos habet is , dilecti f i t t i , 

in illis comites, ad haec hortatores. Comites vobis in persolvendis Deo 

gratiis Nos esse iubent eae ipsae utilitates, quae sollertia vestra partae 

sun t Ecclesiae et civitati. Novimus enim quo proposito sancto Societas 

ves t ra exorta sit, quanta illud ret inueri t f ide, quam diligenter, bonum 
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semen scriptis editis seminando, illi ad laborant . Haec quidem eius

modi sunt, u t cúrrenles incitari h a u d sinant. Non deest tamen n o t a 

t ionibus locus. Quae enimvero ver tuntur tempora, quae belli f lamma 

iam diu Europam fere omnem adurit , in tam immensam hominum mul

t i tudinem prope infinitam calamitatum molem congesserunt. His non 

h u m a n a r u m providentia legum, non prudentum consiliis mederi satis